
Stavba č. 18012 - Snižování spotřeby energie ZŠ Moravská – PD a AD 
Dodatek č. 1 

 

 1 

Evidenční číslo smlouvy objednatele:                   67/D1/OÚR/19 

Evidenční číslo smlouvy zhotovitele:  

 

 

 

DODATEK č. 1 

SMLOUVA O DÍLO  
uzavřená podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

( číslo smlouvy objednatele č. 515/OÚR/18 ) 

 

 

Část A 

Smluvní strany 

 

 

1. Objednatel: Statutární město Havířov 

se sídlem: Svornosti 86/2, 736 01  Havířov - Město 

 

není zapsán v obchodním rejstříku  

 

Oprávněný zástupce:  

- ve věcech smluvních: Ing. arch. Karel Mokroš, vedoucí odboru územního rozvoje (OÚR) 

 na základě pověření ze dne 8.3.2016 

- ve věcech technických: Ing. Kateřina Mikulová, vedoucí oddělení investic OÚR 

 Ing. Jiří Vinklárek, referent oddělení investic OÚR 

 Ing. Lenka Krejčová, referent oddělení investic OÚR 

ID datové schránky:  7zhb6tn 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., centrála v Praze  

Číslo účtu: 27-1721604319/0800 

 20028-1721604319/0800 

IČ: 00297488 

DIČ: CZ00297488 

 

 

2. Zhotovitel: ASA expert a.s. 

se sídlem: Lešetínská 626/24, 719 00 Ostrava 

 

zapsán v obchodním rejstříku vedeném u krajského soudu v Ostravě oddíl B, vložka 3184. 

 

Oprávněný zástupce: 

- ve věcech smluvních: Ing. Pavel Srkal, statutární ředitel 

- ve věcech technických: Ing. Pavel Srkal, statutární ředitel 

ID datové schránky:  wsecwm3 

Bankovní spojení:  

Číslo účtu:  

IČ: 27791891 

DIČ: CZ27791891 

 

dále také obecně „smluvní strany“. 

 

 



Stavba č. 18012 - Snižování spotřeby energie ZŠ Moravská – PD a AD 
Dodatek č. 1 

 

 2 

Část B 

Identifikace původní smlouvy 

 

Smluvní strany uzavřely dne 20.07.2018 smlouvu o dílo za účelem zpracování projektové 

dokumentace a výkonu inženýrské činnosti ( číslo smlouvy objednatele 515/OÚR/18 ) pro stavbu 

č. 18012 - „Snižování spotřeby energie ZŠ Moravská – PD a AD“ ( dále jen „původní 

smlouva“ ). 

 

 

Část C 

Změna obsahu původní smlouvy 

 

Změna č. 1: 
Rozšiřuje se Článek III – „Předmět smlouvy“ původní smlouvy o dodatečné projektové práce 

v rozsahu dokumentace pro stavební povolení (DSP), dokumentace pro provedení stavby (DPS) a 

inženýrské činnosti a to vše související s požadavkem KHS na novou VZT jednotkou kuchyně 

doplněnou o chlazení, novou dispozicí zázemí kuchyně (zvětšení strojovny), projednáním s KHS 

změny dispozice kuchyně, novými rozvody ZTI – vodovodem a kanalizací u strojovny VZT, 

novými rozvody elektroinstalace u strojovny VZT, statickým posouzením prostupů stropem nové 

VZT a přitížením chlazení a s úpravou požárně bezpečnostního řešení (PBŘ) – změnou zázemí 

kuchyně. 

 

Změna č. 2: 

Na základě Změny č. 1 se z důvodu dodatečných projektových prací (DSP, DPS), inženýrské 

činnosti a projednání navýšení příkonu elektrické energie vč. zajištění podpisu smlouvy o 

navýšení s ČEZ Distribucí, a.s. mění Článek IV. – Termín a místo plnění, odst. 1., písm. a) 

původní smlouvy takto: 

a) dokumentace pro stavební povolení (DSP) včetně EP, EŠOB, PENB (objekt ZŠ Moravská) 

a zajištění inženýrské činnosti pro vydání pravomocného stavebního povolení do 

170 kalendářních dnů od účinnosti této smlouvy, 
 

Změna č. 3: 
Na základě Změny č. 1 se z důvodu dodatečných projektových prací (DSP, DPS) a inženýrské 

činnosti mění Článek V. - Cena, odst. 1. původní smlouvy takto: 

1. Cena za plnění dle této smlouvy je stanovena na základě výsledku zadávacího řízení na 

veřejnou zakázku malého rozsahu zn. VZ/285/OÚR/18 - „Snižování spotřeby energie ZŠ 

Moravská – PD a AD“ a rozhodnutí vedoucího odboru územního rozvoje a činí: 

 

 

 
Cena bez DPH DPH 21% Cena vč. DPH 

Původní celková cena dle SoD 684 000,00 Kč 143 640,00 Kč 827 640,00 Kč 

Cena za zoologický průzkum 

(objekt ZŠ Moravská) 
8 000,00 Kč 1 680,00 Kč 9 680,00 Kč 

Cena za EP 

(objekt ZŠ Moravská) 
33 600,00 Kč 7 056,00 Kč 40 656,00 Kč 

Cena za dokumentaci DSP 

(objekt ZŠ Moravská) 
272 600,00 Kč 57 246,00 Kč 329 846,00 Kč 

Cena za dokumentaci DPS 

(objekt ZŠ Moravská) 
228 400,00 Kč 47 964,00 Kč 276 364,00 Kč 



Stavba č. 18012 - Snižování spotřeby energie ZŠ Moravská – PD a AD 
Dodatek č. 1 

 

 3 

Cena za dokumentaci DPS 

(objekt DAKOL) 
81 400,00 Kč 17 094,00 Kč 98 494,00 Kč 

Cena za výkon AD              

(na max. rozsah 100 hodin) 
60 000,00 Kč 12 600,00 Kč 72 600,00 Kč 

Dodatečné projektové práce 

(DSP, DPS) a inženýrská 

činnost (objekt ZŠ Moravská) 

55 000,00 Kč 11 550,00 Kč 66 550,00 Kč 

Celková cena dle Dodatku č. 1 739 000,00 Kč 155 190,00 Kč 894 190,00 Kč 

 

Slovy:  osmsetdevadesátčtyřitisícejednostodevadesát korunčeských vč. DPH 
 

 

Část D 

Závěrečné ujednání 

 

1. O uzavření tohoto Dodatku č. 1 rozhodl vedoucí odboru územního rozvoje. 

2. Ostatní ujednání původní smlouvy se nemění a Dodatek č. 1 je nedílnou součástí původní 

smlouvy. 

3. Zhotovitel bere na vědomí, že tento Dodatek č. 1 bude veden v evidenci smluv Magistrátu 

města Havířova. Zhotovitel prohlašuje, že skutečnosti uvedené v tomto Dodatku č. 1 

nepovažuje za obchodní tajemství a uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení 

jakýchkoliv dalších podmínek. 

4. Zhotovitel bere na vědomí, že tento Dodatek č. 1 bude uveřejněn v registru smluv 

na https://smlouvy.gov.cz/. Objednatel zajistí zveřejnění tohoto Dodatku č. 1 v registru smluv 

do 15 kalendářních dnů od uzavření tohoto Dodatku č. 1. 

 Objednavatel se zavazuje uvést ID datové schránky zhotovitele do formuláře pro uveřejnění 

Dodatku č. 1 v registru smluv. 

5. Dodatek č. 1 je vyhotoven ve třech stejnopisech podepsaných oprávněnými zástupci smluvních 

stran, přičemž zhotovitel obdrží jedno a objednatel dvě vyhotovení. 

6. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu smluvní stranou, která podepisuje jako 

druhá v pořadí, tj. dnem uzavření. Účinnosti nabývá dnem uveřejnění v registru smluv. 

 

 

 

V Havířově dne 28.01.2019   V Ostravě dne 30.01.2018 

 

 

 

 

Za objednatele:   Za zhotovitele: 

 

 

 

 

 

                         v.r.                 v.r 

    

..................................................................  .................................................................... 

 Ing. arch. Karel Mokroš Ing. Pavel Srkal 

 vedoucí odboru územního rozvoje statutární ředitel 

https://smlouvy.gov.cz/


Stavba č. 18012 - Snižování spotřeby energie ZŠ Moravská – PD a AD 
Dodatek č. 1 

 

 4 

 

Za správnost: Ing. Jiří Vinklárek, referent oddělení investic OÚR 

Havířov dne: 01.02.2019 

 


